
ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 2003 & younger
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 ISR1-HAIFA 2003ELAAD, Liza

2 POR2-AGDC 14-01-2004CAMPOS, Sara

3 RUS3-VOLGO 02-03-2004SAVENKOVA, Uliana

4 POR5-AGN 12-05-2003MAIA, Carolina

5 FIN-OLARI 05-03-2003ARVELO, Aurora

6 POR5-AGN 2004SALVADOR, Beatriz

7 UKR1-OLYMP 03-04-2005MARCHUK, Daria

8 POR4-AGL 16-01-2003BRANCO, Catarina

9 FIN-OLARI 12-02-2003SOINI, Olivia

10 POR5-AGN 2003LAGES, Madalena

11 ISR2-GIVAT 2004MURAD, Stav

12 RUS4-PENZA 22-07-2003CHURAKOVA, Mariia

13 POR3-AGDS 07-10-2003ARAÚJO, Rita



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 2003 & younger
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

131 ARAÚJO, Rita 35,85010,90012,40012,550

POR3-AGDS

32 SAVENKOVA, Uliana 32,65010,75010,05011,850

RUS3-VOLGO

53 ARVELO, Aurora 29,70010,1509,25010,300

FIN-OLARI

74 MARCHUK, Daria 27,7509,1009,0009,650

UKR1-OLYMP

125 CHURAKOVA, Mariia 27,7508,5009,20010,050

RUS4-PENZA

86 BRANCO, Catarina 27,7008,8508,65010,200

POR4-AGL

97 SOINI, Olivia 26,6508,7008,8009,150

FIN-OLARI

18 ELAAD, Liza 26,0008,0508,5009,450

ISR1-HAIFA

49 MAIA, Carolina 25,8507,9508,6009,300

POR5-AGN



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 2003 & younger
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

210 CAMPOS, Sara 23,7507,4007,5508,800

POR2-AGDC

611 SALVADOR, Beatriz 23,5007,1007,8508,550

POR5-AGN

1012 LAGES, Madalena 23,1007,4507,7007,950

POR5-AGN

1113 MURAD, Stav 22,5506,5507,4508,550

ISR2-GIVAT



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 2003 & younger
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
131 POR3-AGDSARAÚJO, Rita 4,050 8,500 0,00 12,550

32 RUS3-VOLGOSAVENKOVA, Uliana 3,400 8,450 0,00 11,850

53 FIN-OLARIARVELO, Aurora 2,600 7,700 0,00 10,300

84 POR4-AGLBRANCO, Catarina 2,500 7,700 0,00 10,200

125 RUS4-PENZACHURAKOVA, Mariia 2,550 7,500 0,00 10,050

76 UKR1-OLYMPMARCHUK, Daria 2,350 7,300 0,00 9,650

17 ISR1-HAIFAELAAD, Liza 1,800 7,650 0,00 9,450

48 POR5-AGNMAIA, Carolina 2,100 7,200 0,00 9,300

99 FIN-OLARISOINI, Olivia 2,000 7,150 0,00 9,150

210 POR2-AGDCCAMPOS, Sara 1,800 7,000 0,00 8,800

611 POR5-AGNSALVADOR, Beatriz 1,200 7,350 0,00 8,550

1112 ISR2-GIVATMURAD, Stav 1,550 7,000 0,00 8,550

1013 POR5-AGNLAGES, Madalena 1,100 6,850 0,00 7,950

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 2003 & younger
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
131 POR3-AGDSARAÚJO, Rita 4,300 8,100 0,00 12,400

32 RUS3-VOLGOSAVENKOVA, Uliana 2,800 7,250 0,00 10,050

53 FIN-OLARIARVELO, Aurora 2,100 7,150 0,00 9,250

124 RUS4-PENZACHURAKOVA, Mariia 2,200 7,000 0,00 9,200

75 UKR1-OLYMPMARCHUK, Daria 1,800 7,200 0,00 9,000

96 FIN-OLARISOINI, Olivia 1,750 7,050 0,00 8,800

87 POR4-AGLBRANCO, Catarina 2,200 6,450 0,00 8,650

48 POR5-AGNMAIA, Carolina 2,100 6,500 0,00 8,600

19 ISR1-HAIFAELAAD, Liza 1,750 6,750 0,00 8,500

610 POR5-AGNSALVADOR, Beatriz 1,400 6,450 0,00 7,850

1011 POR5-AGNLAGES, Madalena 1,100 6,600 0,00 7,700

212 POR2-AGDCCAMPOS, Sara 1,400 6,150 0,00 7,550

1113 ISR2-GIVATMURAD, Stav 0,950 6,500 0,00 7,450

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 2003 & younger
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
131 POR3-AGDSARAÚJO, Rita 4,200 7,000 0,30 10,900

32 RUS3-VOLGOSAVENKOVA, Uliana 3,650 7,100 0,00 10,750

53 FIN-OLARIARVELO, Aurora 3,150 7,000 0,00 10,150

74 UKR1-OLYMPMARCHUK, Daria 1,900 7,200 0,00 9,100

85 POR4-AGLBRANCO, Catarina 2,550 6,300 0,00 8,850

96 FIN-OLARISOINI, Olivia 1,800 6,900 0,00 8,700

127 RUS4-PENZACHURAKOVA, Mariia 2,050 6,450 0,00 8,500

18 ISR1-HAIFAELAAD, Liza 2,350 5,700 0,00 8,050

49 POR5-AGNMAIA, Carolina 2,050 5,900 0,00 7,950

1010 POR5-AGNLAGES, Madalena 1,200 6,250 0,00 7,450

211 POR2-AGDCCAMPOS, Sara 1,900 5,500 0,00 7,400

612 POR5-AGNSALVADOR, Beatriz 1,700 5,400 0,00 7,100

1113 ISR2-GIVATMURAD, Stav 1,700 4,850 0,00 6,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juvenis 2002-01
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 RUS3-VOLGO 20-06-2002ZEMLYANAYA, Anastasia

2 POR5-AGN 2002ROCHA, Francisca

3 BRA-GRM 25-03-2002CARVALHO, Eduarda

4 ISR2-GIVAT 2002YALON, Yifat

5 UKR3-KYIV 20-11-2002OMELIANENKO, Yevgenya

6 CRO-ZAGREB 2002CONDOR, Tena

7 SLO 2001PODGORSEK, Alexandra

8 RUS3-VOLGO 05-09-2001STUBAILO, Anzhelika

9 POR5-AGN 2002DUARTE, Inês

10 AND 25-04-2001RAMOS, Andrea

11 RUS1-DMITR 10-02-2001MINGAZOVA, Tatiana

12 BRA-GRM 03-06-2001GUERRA, Vitória

13 POR5-AGN 2002RIBEIRO, Inês

14 ISR1-HAIFABADZER, Coral

15 FIN-OLARI 05-03-2001YLI-MAYRY, Laura

16 ISR1-HAIFADEEV, Daria

17 UKR3-KYIV 15-06-2001DIACHENKO, Olena

18 RUS1-DMITR 27-04-2002SADOMSKAYA, Olga

19 ISR2-GIVATRAHMANOV, May

20 POR5-AGN 2002LOPES, Laura



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juvenis 2002-01
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

181 SADOMSKAYA, Olga 37,70011,65012,70013,350

RUS1-DMITR

82 STUBAILO, Anzhelika 37,60011,35012,95013,300

RUS3-VOLGO

113 MINGAZOVA, Tatiana 37,35012,40012,70012,250

RUS1-DMITR

14 ZEMLYANAYA, Anastasia 36,10011,60012,35012,150

RUS3-VOLGO

75 PODGORSEK, Alexandra 35,55012,55012,55010,450

SLO

176 DIACHENKO, Olena 34,45010,55012,00011,900

UKR3-KYIV

127 GUERRA, Vitória 30,30010,6009,7509,950

BRA-GRM

58 OMELIANENKO, Yevgenya 28,9509,15010,1009,700

UKR3-KYIV

69 CONDOR, Tena 28,8007,80010,40010,600

CRO-ZAGREB



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juvenis 2002-01
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

310 CARVALHO, Eduarda 27,1009,4508,8008,850

BRA-GRM

211 ROCHA, Francisca 25,7008,0008,6509,050

POR5-AGN

912 DUARTE, Inês 25,4507,8008,6009,050

POR5-AGN

1513 YLI-MAYRY, Laura 25,1007,7508,5508,800

FIN-OLARI

1414 BADZER, Coral 24,6007,8008,2508,550

ISR1-HAIFA

1915 RAHMANOV, May 24,2508,7007,9007,650

ISR2-GIVAT

416 YALON, Yifat 23,3507,7507,9007,700

ISR2-GIVAT

1617 DEEV, Daria 22,1007,4508,4506,200

ISR1-HAIFA

1018 RAMOS, Andrea 18,3009,6008,700

AND



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juvenis 2002-01
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

1319 RIBEIRO, Inês 15,9507,4008,550

POR5-AGN

2020 LOPES, Laura 8,8008,800

POR5-AGN



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juvenis 2002-01
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
181 RUS1-DMITRSADOMSKAYA, Olga 5,000 8,350 0,00 13,350

82 RUS3-VOLGOSTUBAILO, Anzhelika 5,500 7,800 0,00 13,300

113 RUS1-DMITRMINGAZOVA, Tatiana 4,650 7,600 0,00 12,250

14 RUS3-VOLGOZEMLYANAYA, Anastasia 4,500 7,650 0,00 12,150

175 UKR3-KYIVDIACHENKO, Olena 4,250 7,650 0,00 11,900

66 CRO-ZAGREBCONDOR, Tena 3,100 7,500 0,00 10,600

77 SLOPODGORSEK, Alexandra 4,150 6,900 0,60 10,450

128 BRA-GRMGUERRA, Vitória 3,200 6,750 0,00 9,950

59 UKR3-KYIVOMELIANENKO, Yevgenya 2,600 7,100 0,00 9,700

910 POR5-AGNDUARTE, Inês 2,350 6,700 0,00 9,050

211 POR5-AGNROCHA, Francisca 2,450 6,600 0,00 9,050

312 BRA-GRMCARVALHO, Eduarda 2,400 6,450 0,00 8,850

1513 FIN-OLARIYLI-MAYRY, Laura 2,100 6,700 0,00 8,800

1014 ANDRAMOS, Andrea 1,900 6,800 0,00 8,700

1315 POR5-AGNRIBEIRO, Inês 2,000 6,550 0,00 8,550

1416 ISR1-HAIFABADZER, Coral 2,250 6,300 0,00 8,550

417 ISR2-GIVATYALON, Yifat 2,250 5,450 0,00 7,700

1918 ISR2-GIVATRAHMANOV, May 2,100 5,550 0,00 7,650

1619 ISR1-HAIFADEEV, Daria 1,750 5,050 0,60 6,200

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juvenis 2002-01
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
81 RUS3-VOLGOSTUBAILO, Anzhelika 5,100 7,850 0,00 12,950

182 RUS1-DMITRSADOMSKAYA, Olga 4,550 8,150 0,00 12,700

113 RUS1-DMITRMINGAZOVA, Tatiana 4,600 8,100 0,00 12,700

74 SLOPODGORSEK, Alexandra 4,500 8,050 0,00 12,550

15 RUS3-VOLGOZEMLYANAYA, Anastasia 4,200 8,150 0,00 12,350

176 UKR3-KYIVDIACHENKO, Olena 4,000 8,000 0,00 12,000

67 CRO-ZAGREBCONDOR, Tena 3,200 7,200 0,00 10,400

58 UKR3-KYIVOMELIANENKO, Yevgenya 2,700 7,400 0,00 10,100

129 BRA-GRMGUERRA, Vitória 3,400 6,350 0,00 9,750

1010 ANDRAMOS, Andrea 2,550 7,050 0,00 9,600

311 BRA-GRMCARVALHO, Eduarda 2,100 6,700 0,00 8,800

2011 POR5-AGNLOPES, Laura 2,100 6,700 0,00 8,800

213 POR5-AGNROCHA, Francisca 1,800 6,850 0,00 8,650

914 POR5-AGNDUARTE, Inês 2,000 6,600 0,00 8,600

1515 FIN-OLARIYLI-MAYRY, Laura 1,800 6,750 0,00 8,550

1616 ISR1-HAIFADEEV, Daria 1,700 6,750 0,00 8,450

1417 ISR1-HAIFABADZER, Coral 1,300 6,950 0,00 8,250

1918 ISR2-GIVATRAHMANOV, May 2,150 6,350 0,60 7,900

419 ISR2-GIVATYALON, Yifat 2,000 5,900 0,00 7,900

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juvenis 2002-01
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
71 SLOPODGORSEK, Alexandra 5,300 7,250 0,00 12,550

112 RUS1-DMITRMINGAZOVA, Tatiana 4,850 7,550 0,00 12,400

183 RUS1-DMITRSADOMSKAYA, Olga 4,100 7,550 0,00 11,650

14 RUS3-VOLGOZEMLYANAYA, Anastasia 4,600 7,000 0,00 11,600

85 RUS3-VOLGOSTUBAILO, Anzhelika 4,750 6,600 0,00 11,350

126 BRA-GRMGUERRA, Vitória 3,400 7,200 0,00 10,600

177 UKR3-KYIVDIACHENKO, Olena 3,750 6,800 0,00 10,550

38 BRA-GRMCARVALHO, Eduarda 2,850 6,600 0,00 9,450

59 UKR3-KYIVOMELIANENKO, Yevgenya 2,950 6,200 0,00 9,150

1910 ISR2-GIVATRAHMANOV, May 2,700 6,000 0,00 8,700

211 POR5-AGNROCHA, Francisca 2,150 5,850 0,00 8,000

1412 ISR1-HAIFABADZER, Coral 1,900 5,900 0,00 7,800

913 POR5-AGNDUARTE, Inês 2,150 5,650 0,00 7,800

614 CRO-ZAGREBCONDOR, Tena 2,600 5,200 0,00 7,800

1515 FIN-OLARIYLI-MAYRY, Laura 1,950 5,800 0,00 7,750

416 ISR2-GIVATYALON, Yifat 2,150 5,600 0,00 7,750

1617 ISR1-HAIFADEEV, Daria 1,850 5,600 0,00 7,450

1318 POR5-AGNRIBEIRO, Inês 2,150 5,250 0,00 7,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 AUS 24-01-1999WILKIE, Tara

2 RUS4-PENZA 11-07-1999RADCHENKO, Olga

3 POR2-AGDC 27-05-1999RAMOS, Marta

4 ANG 1998HIGINO, Sofia

5 UKR3-KYIV 08-06-1999KUCHEVSKA, Yana

6 BRA-GRM 17-08-1998GODOY, Laura

7 RUS1-DMITR 29-03-2000KALABINA, Anastasia

8 CRO-ZAGREB 2000KORAJLIJA, Mia

9 UKR2-KIROV 26-01-1999PETROSHENKO, Sofiia

10 ENG-CANTER 11-12-1999FARELL, Shania

11 BRA-GRM 17-09-2000NAZARÉ, Emanuelle

12 POR3-AGDS 20-12-1999SANTOS, Adriana

13 SLO 1998PETAN, Karmen

14 AND 04-04-2000PEREIRA, Jessica

15 UKR 2000SHARAPOVA, Natalia

16 POR5-AGN 03-11-2000DUARTE, Francisca

17 ISR2-GIVAT 2000GRODSKY, Sharon

18 RUS3-VOLGO 08-10-1998BOLATAEVA, Natela

19 ENG-CANTER 01-07-1999WYVER, Abbie

20 AND 30-04-1998BUFFA, Anais

21 ISR1-HAIFALEVI, Leea

22 RUS3-VOLGO 13-06-2000KORNEEVA, Anna

23 SLO 1998KRATOCHWILL, Spela

24 ANG 1998TOMÁS, Alice

25 UKR2-KIROV 28-01-1999ZUBAL, Karina

26 NOR-TROMSO 09-10-1998NILSEN, Elisabeth

27 POR1-FGP 11-12-1998VALENTE, Rafaela

28 CRO-ZAGREB 1998RIBARIC, Petra



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

181 BOLATAEVA, Natela 14,600 13,650 13,400 13,950 55,600

RUS3-VOLGO

222 KORNEEVA, Anna 13,700 14,750 12,750 13,150 54,350

RUS3-VOLGO

273 VALENTE, Rafaela 12,800 12,700 14,450 12,400 52,350

POR1-FGP

74 KALABINA, Anastasia 12,550 12,950 13,250 13,350 52,100

RUS1-DMITR

235 KRATOCHWILL, Spela 12,950 12,400 12,650 13,200 51,200

SLO

136 PETAN, Karmen 11,400 14,650 11,500 12,650 50,200

SLO

57 KUCHEVSKA, Yana 12,500 13,100 12,400 12,150 50,150

UKR3-KYIV

28 RADCHENKO, Olga 13,800 12,800 13,100 10,200 49,900

RUS4-PENZA

129 SANTOS, Adriana 13,250 10,950 13,500 12,050 49,750

POR3-AGDS



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

1510 SHARAPOVA, Natalia 11,950 12,700 10,750 11,900 47,300

UKR

2511 ZUBAL, Karina 11,350 11,750 11,050 11,900 46,050

UKR2-KIROV

612 GODOY, Laura 11,950 11,000 11,550 11,150 45,650

BRA-GRM

2113 LEVI, Leea 11,650 11,800 10,550 11,000 45,000

ISR1-HAIFA

2814 RIBARIC, Petra 11,400 10,800 10,800 11,650 44,650

CRO-ZAGREB

115 WILKIE, Tara 9,050 12,100 10,750 11,450 43,350

AUS

316 RAMOS, Marta 11,400 10,150 10,800 10,150 42,500

POR2-AGDC

917 PETROSHENKO, Sofiia 10,800 11,150 10,150 10,050 42,150

UKR2-KIROV

1118 NAZARÉ, Emanuelle 9,200 10,650 12,450 9,550 41,850

BRA-GRM



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

1919 WYVER, Abbie 9,000 10,850 10,400 10,150 40,400

ENG-CANTER

1720 GRODSKY, Sharon 8,450 9,850 9,150 10,300 37,750

ISR2-GIVAT

1021 FARELL, Shania 9,000 10,100 9,550 8,900 37,550

ENG-CANTER

2622 NILSEN, Elisabeth 10,250 8,400 9,200 9,650 37,500

NOR-TROMSO

823 KORAJLIJA, Mia 8,850 9,100 9,900 9,350 37,200

CRO-ZAGREB

1624 DUARTE, Francisca 10,250 8,100 9,200 8,950 36,500

POR5-AGN

2025 BUFFA, Anais 10,050 8,750 9,900 7,750 36,450

AND

1426 PEREIRA, Jessica 10,100 7,550 9,700 27,350

AND

2427 TOMÁS, Alice 6,000 6,250 5,700 3,750 21,700

ANG



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

428 HIGINO, Sofia 4,950 3,850 5,450 3,550 17,800

ANG



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
181 RUS3-VOLGOBOLATAEVA, Natela 6,600 8,000 0,00 14,600

22 RUS4-PENZARADCHENKO, Olga 6,050 7,750 0,00 13,800

223 RUS3-VOLGOKORNEEVA, Anna 5,950 7,750 0,00 13,700

124 POR3-AGDSSANTOS, Adriana 5,450 7,800 0,00 13,250

235 SLOKRATOCHWILL, Spela 5,550 7,700 0,30 12,950

276 POR1-FGPVALENTE, Rafaela 5,500 7,300 0,00 12,800

77 RUS1-DMITRKALABINA, Anastasia 4,650 7,900 0,00 12,550

58 UKR3-KYIVKUCHEVSKA, Yana 5,100 7,400 0,00 12,500

159 UKRSHARAPOVA, Natalia 4,400 7,550 0,00 11,950

610 BRA-GRMGODOY, Laura 4,700 7,250 0,00 11,950

2111 ISR1-HAIFALEVI, Leea 4,150 7,500 0,00 11,650

1312 SLOPETAN, Karmen 4,050 7,350 0,00 11,400

2813 CRO-ZAGREBRIBARIC, Petra 4,100 7,300 0,00 11,400

314 POR2-AGDCRAMOS, Marta 4,200 7,200 0,00 11,400

2515 UKR2-KIROVZUBAL, Karina 4,250 7,400 0,30 11,350

916 UKR2-KIROVPETROSHENKO, Sofiia 3,500 7,300 0,00 10,800

2617 NOR-TROMSONILSEN, Elisabeth 3,200 7,050 0,00 10,250

1618 POR5-AGNDUARTE, Francisca 3,700 6,550 0,00 10,250

1419 ANDPEREIRA, Jessica 3,300 6,800 0,00 10,100

2020 ANDBUFFA, Anais 3,150 6,900 0,00 10,050

1121 BRA-GRMNAZARÉ, Emanuelle 3,450 6,350 0,60 9,200

122 AUSWILKIE, Tara 3,050 6,600 0,60 9,050

1023 ENG-CANTERFARELL, Shania 2,100 6,900 0,00 9,000

1924 ENG-CANTERWYVER, Abbie 3,100 6,500 0,60 9,000

825 CRO-ZAGREBKORAJLIJA, Mia 2,050 6,800 0,00 8,850

1726 ISR2-GIVATGRODSKY, Sharon 2,700 6,050 0,30 8,450

2427 ANGTOMÁS, Alice 0,900 5,100 0,00 6,000

428 ANGHIGINO, Sofia 0,750 4,800 0,60 4,950

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
221 RUS3-VOLGOKORNEEVA, Anna 6,700 8,050 0,00 14,750

132 SLOPETAN, Karmen 6,450 8,200 0,00 14,650

183 RUS3-VOLGOBOLATAEVA, Natela 6,100 7,550 0,00 13,650

54 UKR3-KYIVKUCHEVSKA, Yana 5,400 7,700 0,00 13,100

75 RUS1-DMITRKALABINA, Anastasia 4,950 8,000 0,00 12,950

26 RUS4-PENZARADCHENKO, Olga 5,000 7,800 0,00 12,800

157 UKRSHARAPOVA, Natalia 5,050 7,650 0,00 12,700

278 POR1-FGPVALENTE, Rafaela 5,050 7,650 0,00 12,700

239 SLOKRATOCHWILL, Spela 5,750 6,950 0,30 12,400

110 AUSWILKIE, Tara 4,700 7,400 0,00 12,100

2111 ISR1-HAIFALEVI, Leea 4,250 7,550 0,00 11,800

2512 UKR2-KIROVZUBAL, Karina 4,700 7,650 0,60 11,750

913 UKR2-KIROVPETROSHENKO, Sofiia 4,050 7,100 0,00 11,150

614 BRA-GRMGODOY, Laura 3,550 7,450 0,00 11,000

1215 POR3-AGDSSANTOS, Adriana 4,400 6,550 0,00 10,950

1916 ENG-CANTERWYVER, Abbie 3,800 7,050 0,00 10,850

2817 CRO-ZAGREBRIBARIC, Petra 3,900 6,900 0,00 10,800

1118 BRA-GRMNAZARÉ, Emanuelle 3,250 7,400 0,00 10,650

319 POR2-AGDCRAMOS, Marta 3,450 6,700 0,00 10,150

1020 ENG-CANTERFARELL, Shania 3,100 7,000 0,00 10,100

1721 ISR2-GIVATGRODSKY, Sharon 3,350 6,500 0,00 9,850

822 CRO-ZAGREBKORAJLIJA, Mia 2,750 6,350 0,00 9,100

2023 ANDBUFFA, Anais 3,000 6,350 0,60 8,750

2624 NOR-TROMSONILSEN, Elisabeth 2,650 6,350 0,60 8,400

1625 POR5-AGNDUARTE, Francisca 2,650 5,450 0,00 8,100

1426 ANDPEREIRA, Jessica 2,500 5,650 0,60 7,550

2427 ANGTOMÁS, Alice 2,000 4,250 0,00 6,250

428 ANGHIGINO, Sofia 0,700 3,750 0,60 3,850

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
271 POR1-FGPVALENTE, Rafaela 6,550 7,900 0,00 14,450

122 POR3-AGDSSANTOS, Adriana 5,650 7,850 0,00 13,500

183 RUS3-VOLGOBOLATAEVA, Natela 5,200 8,200 0,00 13,400

74 RUS1-DMITRKALABINA, Anastasia 5,050 8,200 0,00 13,250

25 RUS4-PENZARADCHENKO, Olga 5,400 7,700 0,00 13,100

226 RUS3-VOLGOKORNEEVA, Anna 5,150 7,600 0,00 12,750

237 SLOKRATOCHWILL, Spela 5,150 7,500 0,00 12,650

118 BRA-GRMNAZARÉ, Emanuelle 5,100 7,350 0,00 12,450

59 UKR3-KYIVKUCHEVSKA, Yana 4,850 7,550 0,00 12,400

610 BRA-GRMGODOY, Laura 4,400 7,150 0,00 11,550

1311 SLOPETAN, Karmen 4,200 7,300 0,00 11,500

2512 UKR2-KIROVZUBAL, Karina 3,550 7,500 0,00 11,050

313 POR2-AGDCRAMOS, Marta 3,450 7,350 0,00 10,800

2814 CRO-ZAGREBRIBARIC, Petra 3,700 7,100 0,00 10,800

1515 UKRSHARAPOVA, Natalia 3,750 7,000 0,00 10,750

116 AUSWILKIE, Tara 4,250 6,500 0,00 10,750

2117 ISR1-HAIFALEVI, Leea 3,100 7,450 0,00 10,550

1918 ENG-CANTERWYVER, Abbie 3,550 6,850 0,00 10,400

919 UKR2-KIROVPETROSHENKO, Sofiia 3,050 7,100 0,00 10,150

2020 ANDBUFFA, Anais 3,050 6,850 0,00 9,900

821 CRO-ZAGREBKORAJLIJA, Mia 3,100 6,800 0,00 9,900

1422 ANDPEREIRA, Jessica 3,100 6,600 0,00 9,700

1023 ENG-CANTERFARELL, Shania 2,500 7,050 0,00 9,550

2624 NOR-TROMSONILSEN, Elisabeth 2,500 6,700 0,00 9,200

1625 POR5-AGNDUARTE, Francisca 2,650 6,550 0,00 9,200

1726 ISR2-GIVATGRODSKY, Sharon 2,350 6,800 0,00 9,150

2427 ANGTOMÁS, Alice 1,150 5,150 0,60 5,700

428 ANGHIGINO, Sofia 1,350 4,400 0,30 5,450

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
181 RUS3-VOLGOBOLATAEVA, Natela 5,950 8,000 0,00 13,950

72 RUS1-DMITRKALABINA, Anastasia 5,050 8,300 0,00 13,350

233 SLOKRATOCHWILL, Spela 5,650 7,550 0,00 13,200

224 RUS3-VOLGOKORNEEVA, Anna 5,700 7,450 0,00 13,150

135 SLOPETAN, Karmen 5,500 7,150 0,00 12,650

276 POR1-FGPVALENTE, Rafaela 5,300 7,100 0,00 12,400

57 UKR3-KYIVKUCHEVSKA, Yana 4,400 7,750 0,00 12,150

128 POR3-AGDSSANTOS, Adriana 4,650 7,400 0,00 12,050

259 UKR2-KIROVZUBAL, Karina 4,400 7,500 0,00 11,900

1510 UKRSHARAPOVA, Natalia 4,700 7,200 0,00 11,900

2811 CRO-ZAGREBRIBARIC, Petra 4,350 7,300 0,00 11,650

112 AUSWILKIE, Tara 4,600 6,850 0,00 11,450

613 BRA-GRMGODOY, Laura 4,050 7,100 0,00 11,150

2114 ISR1-HAIFALEVI, Leea 4,000 7,000 0,00 11,000

1715 ISR2-GIVATGRODSKY, Sharon 3,650 6,650 0,00 10,300

216 RUS4-PENZARADCHENKO, Olga 3,900 6,300 0,00 10,200

317 POR2-AGDCRAMOS, Marta 3,350 6,800 0,00 10,150

1918 ENG-CANTERWYVER, Abbie 3,550 6,600 0,00 10,150

919 UKR2-KIROVPETROSHENKO, Sofiia 3,450 6,600 0,00 10,050

2620 NOR-TROMSONILSEN, Elisabeth 3,150 6,500 0,00 9,650

1121 BRA-GRMNAZARÉ, Emanuelle 3,200 6,350 0,00 9,550

822 CRO-ZAGREBKORAJLIJA, Mia 2,650 6,700 0,00 9,350

1623 POR5-AGNDUARTE, Francisca 2,850 6,100 0,00 8,950

1024 ENG-CANTERFARELL, Shania 2,300 6,600 0,00 8,900

2025 ANDBUFFA, Anais 1,900 5,850 0,00 7,750

2426 ANGTOMÁS, Alice 1,000 3,350 0,60 3,750

427 ANGHIGINO, Sofia 1,050 2,500 0,00 3,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Ginastas qualificadas

BOLATAEVA, Natela KORNEEVA, AnnaRUS3-VOLGO RUS3-VOLGO14,600 14,750
RUS4-PENZA 13,800RADCHENKO, Olga PETAN, Karmen SLO 14,650
RUS3-VOLGO 13,700KORNEEVA, Anna BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 13,650
POR3-AGDS 13,250SANTOS, Adriana KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV 13,100
SLO 12,950KRATOCHWILL, Spela KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 12,950
POR1-FGP 12,800VALENTE, Rafaela RADCHENKO, Olga RUS4-PENZA 12,800
RUS1-DMITR 12,550KALABINA, Anastasia SHARAPOVA, Natalia UKR 12,700
UKR3-KYIV 12,500KUCHEVSKA, Yana VALENTE, Rafaela POR1-FGP 12,700

Reservas: Reservas:
SHARAPOVA, Natalia 11,950UKR KRATOCHWILL, Spela SLO 12,400
GODOY, Laura 11,950BRA-GRM WILKIE, Tara AUS 12,100
LEVI, Leea 11,650ISR1-HAIFA LEVI, Leea ISR1-HAIFA 11,800

VALENTE, Rafaela BOLATAEVA, NatelaPOR1-FGP RUS3-VOLGO 13,95014,450
SANTOS, Adriana POR3-AGDS KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 13,35013,500
BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO KRATOCHWILL, Spela SLO 13,20013,400
KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 13,15013,250
RADCHENKO, Olga RUS4-PENZA PETAN, Karmen SLO 12,65013,100
KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO VALENTE, Rafaela POR1-FGP 12,40012,750
KRATOCHWILL, Spela SLO KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV 12,15012,650
NAZARÉ, Emanuelle BRA-GRM SANTOS, Adriana POR3-AGDS 12,05012,450

Reservas: Reservas:
KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV ZUBAL, Karina UKR2-KIROV 11,90012,400
GODOY, Laura BRA-GRM SHARAPOVA, Natalia UKR 11,90011,550
PETAN, Karmen SLO RIBARIC, Petra CRO-ZAGREB 11,65011,500



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Lista de ginastas

RUS3-VOLGO RUS3-VOLGOBOLATAEVA, Natela KORNEEVA, Anna
RUS4-PENZA SLORADCHENKO, Olga PETAN, Karmen
RUS3-VOLGO RUS3-VOLGOKORNEEVA, Anna BOLATAEVA, Natela
POR3-AGDS UKR3-KYIVSANTOS, Adriana KUCHEVSKA, Yana
SLO RUS1-DMITRKRATOCHWILL, Spela KALABINA, Anastasia
POR1-FGP RUS4-PENZAVALENTE, Rafaela RADCHENKO, Olga
RUS1-DMITR UKRKALABINA, Anastasia SHARAPOVA, Natalia
UKR3-KYIV POR1-FGPKUCHEVSKA, Yana VALENTE, Rafaela

POR1-FGP RUS3-VOLGOVALENTE, Rafaela BOLATAEVA, Natela
POR3-AGDS RUS1-DMITRSANTOS, Adriana KALABINA, Anastasia
RUS3-VOLGO SLOBOLATAEVA, Natela KRATOCHWILL, Spela
RUS1-DMITR RUS3-VOLGOKALABINA, Anastasia KORNEEVA, Anna
RUS4-PENZA SLORADCHENKO, Olga PETAN, Karmen
RUS3-VOLGO POR1-FGPKORNEEVA, Anna VALENTE, Rafaela
SLO UKR3-KYIVKRATOCHWILL, Spela KUCHEVSKA, Yana
BRA-GRM POR3-AGDSNAZARÉ, Emanuelle SANTOS, Adriana



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 22 KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 6,500 14,8000,008,300

2 18 BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 6,100 14,4500,008,350

3 27 VALENTE, Rafaela POR1-FGP 6,050 14,3500,008,300

4 2 RADCHENKO, Olga RUS4-PENZA 5,950 14,1000,008,150

5 23 KRATOCHWILL, Spela SLO 6,100 13,9500,007,850

6 5 KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV 5,700 13,4000,007,700

7 7 KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 5,650 13,3500,007,700

8 12 SANTOS, Adriana POR3-AGDS 4,900 12,3000,007,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 27 VALENTE, Rafaela POR1-FGP 5,850 14,3500,008,500

2 18 BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 6,100 14,2000,008,100

3 7 KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 5,650 13,8000,008,150

4 13 PETAN, Karmen SLO 5,850 13,7000,007,850

5 22 KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 5,750 13,6500,007,900

6 2 RADCHENKO, Olga RUS4-PENZA 5,300 12,9500,007,650

7 5 KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV 5,000 12,7000,007,700

8 15 SHARAPOVA, Natalia UKR 4,950 12,3500,007,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 22 KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 6,800 15,1500,008,350

2 27 VALENTE, Rafaela POR1-FGP 6,150 14,1500,008,000

2 18 BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 5,850 14,1500,008,300

4 23 KRATOCHWILL, Spela SLO 5,800 13,9500,008,150

5 2 RADCHENKO, Olga RUS4-PENZA 5,650 13,6500,008,000

6 7 KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 5,550 13,5000,007,950

7 12 SANTOS, Adriana POR3-AGDS 4,800 12,7000,007,900

8 11 NAZARÉ, Emanuelle BRA-GRM 3,900 9,8500,606,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 27 VALENTE, Rafaela POR1-FGP 5,800 13,6500,007,850

2 23 KRATOCHWILL, Spela SLO 5,550 13,5000,007,950

3 7 KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 5,050 13,3000,008,250

3 13 PETAN, Karmen SLO 5,500 13,3000,007,800

5 22 KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 5,600 13,2500,007,650

6 18 BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 5,250 13,0000,007,750

7 12 SANTOS, Adriana POR3-AGDS 5,100 12,9500,007,850

8 5 KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV 4,850 12,2500,007,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGN CUP 2013 - SENIOR
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 POR1-FGP 01-06-1993CARDOSO, Joana Sá

2 NOR-TROMSO 11-10-1997MELLEM, Viktoria

3 RUS4-PENZA 19-03-1997DUBROVINA, Sofya

4 AUS 06-11-1997QUINN, Amy

5 ESP-PALAFR 30-09-1996MASSA, Idolina

6 UKR3-KYIV 13-03-1997KHASANOVA, Kamila

7 ENG-CANTERHARTSHORN, Chloe

8 POR4-AGL 11-09-1994FAYDEVICH, Angelica

9 RUS1-DMITR 11-02-1995GORBACHEVA, Polina

10 BRA-GRM 18-04-1995GODOY, Juliana

11 POR1-FGP 14-01-1997DOMINGUES, Tânia

12 ANG 1996FRANCISCO, N´Kumba

13 LUX-ECOLE 04-05-1985KILBY, Melissa

14 UKR1-OLYMP 05-03-1997TYTENKO, Valeriya

15 POR5-AGN 30-10-1996KOSTOVA, Siana

16 ENG-CANTER 12-02-1997GORE, Jael

17 POR1-FGP 19-06-1997CANILHAS, Maria

18 CRO-ZAGREB 1997KUNSTIC, Leonarda

19 POR5-AGN 17-11-1994RORIZ, Vanessa

20 NOR-TROMSO 19-03-1994NILSEN, Lina

21 ANGM´PANZO, Ana

22 UKR1-OLYMP 06-05-1991SHULYGINA, Kateryna

23 FIN-OLARI 20-03-1997LAHTI, Noora

24 RUS4-PENZA 29-04-1997NIKULINA, Elizaveta



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGN CUP 2013 - SENIOR
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

91 GORBACHEVA, Polina 15,500 14,450 15,450 16,450 61,850

RUS1-DMITR

172 CANILHAS, Maria 13,950 14,750 14,500 15,000 58,200

POR1-FGP

13 CARDOSO, Joana Sá 14,350 13,600 14,550 14,650 57,150

POR1-FGP

114 DOMINGUES, Tânia 13,600 14,750 13,350 14,700 56,400

POR1-FGP

245 NIKULINA, Elizaveta 14,850 13,850 13,850 12,950 55,500

RUS4-PENZA

86 FAYDEVICH, Angelica 14,000 12,650 14,800 12,950 54,400

POR4-AGL

37 DUBROVINA, Sofya 12,750 12,750 12,850 12,950 51,300

RUS4-PENZA

228 SHULYGINA, Kateryna 12,500 13,150 10,950 11,800 48,400

UKR1-OLYMP

109 GODOY, Juliana 11,600 12,000 12,200 12,000 47,800

BRA-GRM



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGN CUP 2013 - SENIOR
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

610 KHASANOVA, Kamila 12,050 11,500 11,450 12,800 47,800

UKR3-KYIV

1911 RORIZ, Vanessa 11,050 11,550 11,800 12,200 46,600

POR5-AGN

1612 GORE, Jael 11,750 10,750 11,950 12,000 46,450

ENG-CANTER

2313 LAHTI, Noora 10,250 11,400 11,900 10,450 44,000

FIN-OLARI

1414 TYTENKO, Valeriya 9,900 11,550 10,900 11,450 43,800

UKR1-OLYMP

1815 KUNSTIC, Leonarda 12,100 9,500 10,950 11,250 43,800

CRO-ZAGREB

416 QUINN, Amy 11,400 6,650 11,350 11,800 41,200

AUS

717 HARTSHORN, Chloe 9,850 9,550 11,350 9,550 40,300

ENG-CANTER

2018 NILSEN, Lina 10,150 9,800 10,500 9,750 40,200

NOR-TROMSO



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGN CUP 2013 - SENIOR
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

219 MELLEM, Viktoria 10,850 7,700 11,800 8,750 39,100

NOR-TROMSO

1320 KILBY, Melissa 11,350 9,850 8,150 9,700 39,050

LUX-ECOLE

521 MASSA, Idolina 12,650 13,500 11,300 37,450

ESP-PALAFR

2122 M´PANZO, Ana 7,950 8,100 6,300 5,900 28,250

ANG

1223 FRANCISCO, N´Kumba 5,750 5,550 4,400 5,550 21,250

ANG

1524 KOSTOVA, Siana 0,000

POR5-AGN



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGN CUP 2013 - SENIOR
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
91 RUS1-DMITRGORBACHEVA, Polina 7,100 8,400 0,00 15,500

242 RUS4-PENZANIKULINA, Elizaveta 6,950 7,900 0,00 14,850

13 POR1-FGPCARDOSO, Joana Sá 6,400 7,950 0,00 14,350

84 POR4-AGLFAYDEVICH, Angelica 5,900 8,100 0,00 14,000

175 POR1-FGPCANILHAS, Maria 5,850 8,100 0,00 13,950

116 POR1-FGPDOMINGUES, Tânia 5,600 8,000 0,00 13,600

37 RUS4-PENZADUBROVINA, Sofya 5,300 7,450 0,00 12,750

228 UKR1-OLYMPSHULYGINA, Kateryna 5,200 7,300 0,00 12,500

189 CRO-ZAGREBKUNSTIC, Leonarda 4,750 7,350 0,00 12,100

610 UKR3-KYIVKHASANOVA, Kamila 4,700 7,350 0,00 12,050

1611 ENG-CANTERGORE, Jael 4,700 7,050 0,00 11,750

1012 BRA-GRMGODOY, Juliana 3,850 7,750 0,00 11,600

413 AUSQUINN, Amy 4,200 7,200 0,00 11,400

1314 LUX-ECOLEKILBY, Melissa 4,100 7,250 0,00 11,350

1915 POR5-AGNRORIZ, Vanessa 4,500 6,850 0,30 11,050

216 NOR-TROMSOMELLEM, Viktoria 3,750 7,100 0,00 10,850

2317 FIN-OLARILAHTI, Noora 3,550 6,700 0,00 10,250

2018 NOR-TROMSONILSEN, Lina 3,400 6,750 0,00 10,150

1419 UKR1-OLYMPTYTENKO, Valeriya 3,000 6,900 0,00 9,900

720 ENG-CANTERHARTSHORN, Chloe 3,200 6,650 0,00 9,850

2121 ANGM´PANZO, Ana 2,250 5,700 0,00 7,950

1222 ANGFRANCISCO, N´Kumba 1,100 4,650 0,00 5,750

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 1997 & older
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
111 POR1-FGPDOMINGUES, Tânia 6,050 8,700 0,00 14,750

172 POR1-FGPCANILHAS, Maria 6,350 8,400 0,00 14,750

93 RUS1-DMITRGORBACHEVA, Polina 6,400 8,050 0,00 14,450

244 RUS4-PENZANIKULINA, Elizaveta 6,200 7,650 0,00 13,850

15 POR1-FGPCARDOSO, Joana Sá 5,500 8,100 0,00 13,600

226 UKR1-OLYMPSHULYGINA, Kateryna 5,100 8,050 0,00 13,150

37 RUS4-PENZADUBROVINA, Sofya 4,950 7,800 0,00 12,750

88 POR4-AGLFAYDEVICH, Angelica 4,550 8,100 0,00 12,650

59 ESP-PALAFRMASSA, Idolina 4,800 7,850 0,00 12,650

1010 BRA-GRMGODOY, Juliana 3,950 8,050 0,00 12,000

1411 UKR1-OLYMPTYTENKO, Valeriya 4,000 7,550 0,00 11,550

1912 POR5-AGNRORIZ, Vanessa 4,400 7,150 0,00 11,550

613 UKR3-KYIVKHASANOVA, Kamila 4,200 7,300 0,00 11,500

2314 FIN-OLARILAHTI, Noora 4,150 7,250 0,00 11,400

1615 ENG-CANTERGORE, Jael 3,500 7,250 0,00 10,750

1316 LUX-ECOLEKILBY, Melissa 2,700 7,150 0,00 9,850

2017 NOR-TROMSONILSEN, Lina 3,300 6,500 0,00 9,800

718 ENG-CANTERHARTSHORN, Chloe 3,200 6,350 0,00 9,550

1819 CRO-ZAGREBKUNSTIC, Leonarda 3,500 6,000 0,00 9,500

2120 ANGM´PANZO, Ana 2,100 6,000 0,00 8,100

221 NOR-TROMSOMELLEM, Viktoria 2,500 5,500 0,30 7,700

422 AUSQUINN, Amy 2,850 5,000 1,20 6,650

1223 ANGFRANCISCO, N´Kumba 1,000 4,550 0,00 5,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 1997 & older
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
91 RUS1-DMITRGORBACHEVA, Polina 7,150 8,300 0,00 15,450

82 POR4-AGLFAYDEVICH, Angelica 6,700 8,100 0,00 14,800

13 POR1-FGPCARDOSO, Joana Sá 6,350 8,200 0,00 14,550

174 POR1-FGPCANILHAS, Maria 6,250 8,250 0,00 14,500

245 RUS4-PENZANIKULINA, Elizaveta 5,850 8,000 0,00 13,850

56 ESP-PALAFRMASSA, Idolina 5,800 7,700 0,00 13,500

117 POR1-FGPDOMINGUES, Tânia 5,600 7,750 0,00 13,350

38 RUS4-PENZADUBROVINA, Sofya 5,400 7,450 0,00 12,850

109 BRA-GRMGODOY, Juliana 4,750 7,450 0,00 12,200

1610 ENG-CANTERGORE, Jael 4,700 7,250 0,00 11,950

2311 FIN-OLARILAHTI, Noora 4,450 7,450 0,00 11,900

1912 POR5-AGNRORIZ, Vanessa 4,700 7,100 0,00 11,800

213 NOR-TROMSOMELLEM, Viktoria 4,800 7,000 0,00 11,800

614 UKR3-KYIVKHASANOVA, Kamila 4,400 7,050 0,00 11,450

415 AUSQUINN, Amy 4,200 7,450 0,30 11,350

716 ENG-CANTERHARTSHORN, Chloe 4,350 7,000 0,00 11,350

1817 CRO-ZAGREBKUNSTIC, Leonarda 3,900 7,050 0,00 10,950

2218 UKR1-OLYMPSHULYGINA, Kateryna 4,300 6,650 0,00 10,950

1419 UKR1-OLYMPTYTENKO, Valeriya 3,700 7,200 0,00 10,900

2020 NOR-TROMSONILSEN, Lina 3,800 6,700 0,00 10,500

1321 LUX-ECOLEKILBY, Melissa 2,700 5,750 0,30 8,150

2122 ANGM´PANZO, Ana 1,950 4,350 0,00 6,300

1223 ANGFRANCISCO, N´Kumba 1,250 3,750 0,60 4,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - 1997 & older
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
91 RUS1-DMITRGORBACHEVA, Polina 7,800 8,650 0,00 16,450

172 POR1-FGPCANILHAS, Maria 6,850 8,150 0,00 15,000

113 POR1-FGPDOMINGUES, Tânia 6,750 7,950 0,00 14,700

14 POR1-FGPCARDOSO, Joana Sá 6,250 8,400 0,00 14,650

35 RUS4-PENZADUBROVINA, Sofya 5,200 7,750 0,00 12,950

246 RUS4-PENZANIKULINA, Elizaveta 5,500 7,450 0,00 12,950

87 POR4-AGLFAYDEVICH, Angelica 5,600 7,350 0,00 12,950

68 UKR3-KYIVKHASANOVA, Kamila 4,800 8,000 0,00 12,800

199 POR5-AGNRORIZ, Vanessa 4,900 7,300 0,00 12,200

1010 BRA-GRMGODOY, Juliana 4,400 7,600 0,00 12,000

1611 ENG-CANTERGORE, Jael 4,550 7,450 0,00 12,000

2212 UKR1-OLYMPSHULYGINA, Kateryna 4,450 7,350 0,00 11,800

413 AUSQUINN, Amy 4,700 7,100 0,00 11,800

1414 UKR1-OLYMPTYTENKO, Valeriya 4,050 7,400 0,00 11,450

515 ESP-PALAFRMASSA, Idolina 4,200 7,100 0,00 11,300

1816 CRO-ZAGREBKUNSTIC, Leonarda 3,900 7,350 0,00 11,250

2317 FIN-OLARILAHTI, Noora 3,300 7,150 0,00 10,450

2018 NOR-TROMSONILSEN, Lina 3,350 6,400 0,00 9,750

1319 LUX-ECOLEKILBY, Melissa 2,600 7,100 0,00 9,700

720 ENG-CANTERHARTSHORN, Chloe 3,150 6,400 0,00 9,550

221 NOR-TROMSOMELLEM, Viktoria 3,050 6,000 0,30 8,750

2122 ANGM´PANZO, Ana 1,350 4,550 0,00 5,900

1223 ANGFRANCISCO, N´Kumba 1,000 4,550 0,00 5,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGN CUP 2013 - SENIOR
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Ginastas qualificadas

GORBACHEVA, Polina DOMINGUES, TâniaRUS1-DMITR POR1-FGP15,500 14,750
RUS4-PENZA 14,850NIKULINA, Elizaveta CANILHAS, Maria POR1-FGP 14,750
POR1-FGP 14,350CARDOSO, Joana Sá GORBACHEVA, Polina RUS1-DMITR 14,450
POR4-AGL 14,000FAYDEVICH, Angelica NIKULINA, Elizaveta RUS4-PENZA 13,850
POR1-FGP 13,950CANILHAS, Maria SHULYGINA, Kateryna UKR1-OLYMP 13,150
RUS4-PENZA 12,750DUBROVINA, Sofya DUBROVINA, Sofya RUS4-PENZA 12,750
UKR1-OLYMP 12,500SHULYGINA, Kateryna FAYDEVICH, Angelica POR4-AGL 12,650
CRO-ZAGREB 12,100KUNSTIC, Leonarda MASSA, Idolina ESP-PALAFR 12,650

Reservas: Reservas:
KHASANOVA, Kamila 12,050UKR3-KYIV GODOY, Juliana BRA-GRM 12,000
GORE, Jael 11,750ENG-CANTER TYTENKO, Valeriya UKR1-OLYMP 11,550
GODOY, Juliana 11,600BRA-GRM RORIZ, Vanessa POR5-AGN 11,550

GORBACHEVA, Polina GORBACHEVA, PolinaRUS1-DMITR RUS1-DMITR 16,45015,450
FAYDEVICH, Angelica POR4-AGL CANILHAS, Maria POR1-FGP 15,00014,800
CARDOSO, Joana Sá POR1-FGP DOMINGUES, Tânia POR1-FGP 14,70014,550
CANILHAS, Maria POR1-FGP DUBROVINA, Sofya RUS4-PENZA 12,95014,500
NIKULINA, Elizaveta RUS4-PENZA NIKULINA, Elizaveta RUS4-PENZA 12,95013,850
MASSA, Idolina ESP-PALAFR FAYDEVICH, Angelica POR4-AGL 12,95013,500
DUBROVINA, Sofya RUS4-PENZA KHASANOVA, Kamila UKR3-KYIV 12,80012,850
GODOY, Juliana BRA-GRM RORIZ, Vanessa POR5-AGN 12,20012,200

Reservas: Reservas:
GORE, Jael ENG-CANTER GODOY, Juliana BRA-GRM 12,00011,950
LAHTI, Noora FIN-OLARI GORE, Jael ENG-CANTER 12,00011,900
RORIZ, Vanessa POR5-AGN SHULYGINA, Kateryna UKR1-OLYMP 11,80011,800



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGN CUP 2013 - SENIOR
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Lista de ginastas

RUS1-DMITR POR1-FGPGORBACHEVA, Polina DOMINGUES, Tânia
RUS4-PENZA POR1-FGPNIKULINA, Elizaveta CANILHAS, Maria
POR1-FGP RUS1-DMITRCARDOSO, Joana Sá GORBACHEVA, Polina
POR4-AGL RUS4-PENZAFAYDEVICH, Angelica NIKULINA, Elizaveta
POR1-FGP UKR1-OLYMPCANILHAS, Maria SHULYGINA, Kateryna
RUS4-PENZA RUS4-PENZADUBROVINA, Sofya DUBROVINA, Sofya
UKR1-OLYMP POR4-AGLSHULYGINA, Kateryna FAYDEVICH, Angelica
CRO-ZAGREB ESP-PALAFRKUNSTIC, Leonarda MASSA, Idolina

RUS1-DMITR RUS1-DMITRGORBACHEVA, Polina GORBACHEVA, Polina
POR4-AGL POR1-FGPFAYDEVICH, Angelica CANILHAS, Maria
POR1-FGP POR1-FGPCARDOSO, Joana Sá DOMINGUES, Tânia
POR1-FGP RUS4-PENZACANILHAS, Maria DUBROVINA, Sofya
RUS4-PENZA RUS4-PENZANIKULINA, Elizaveta NIKULINA, Elizaveta
ESP-PALAFR POR4-AGLMASSA, Idolina FAYDEVICH, Angelica
RUS4-PENZA UKR3-KYIVDUBROVINA, Sofya KHASANOVA, Kamila
BRA-GRM POR5-AGNGODOY, Juliana RORIZ, Vanessa



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 22 KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 6,500 14,8000,008,300

2 18 BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 6,100 14,4500,008,350

3 27 VALENTE, Rafaela POR1-FGP 6,050 14,3500,008,300

4 2 RADCHENKO, Olga RUS4-PENZA 5,950 14,1000,008,150

5 23 KRATOCHWILL, Spela SLO 6,100 13,9500,007,850

6 5 KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV 5,700 13,4000,007,700

7 7 KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 5,650 13,3500,007,700

8 12 SANTOS, Adriana POR3-AGDS 4,900 12,3000,007,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 27 VALENTE, Rafaela POR1-FGP 5,850 14,3500,008,500

2 18 BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 6,100 14,2000,008,100

3 7 KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 5,650 13,8000,008,150

4 13 PETAN, Karmen SLO 5,850 13,7000,007,850

5 22 KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 5,750 13,6500,007,900

6 2 RADCHENKO, Olga RUS4-PENZA 5,300 12,9500,007,650

7 5 KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV 5,000 12,7000,007,700

8 15 SHARAPOVA, Natalia UKR 4,950 12,3500,007,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 22 KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 6,800 15,1500,008,350

2 27 VALENTE, Rafaela POR1-FGP 6,150 14,1500,008,000

2 18 BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 5,850 14,1500,008,300

4 23 KRATOCHWILL, Spela SLO 5,800 13,9500,008,150

5 2 RADCHENKO, Olga RUS4-PENZA 5,650 13,6500,008,000

6 7 KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 5,550 13,5000,007,950

7 12 SANTOS, Adriana POR3-AGDS 4,800 12,7000,007,900

8 11 NAZARÉ, Emanuelle BRA-GRM 3,900 9,8500,606,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DO NORTE

AGNCup2013 - Juniores 2000-98
Anadia, Centro de Alto Rendimento, 27-04-2013 a 28-04-2013

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 27 VALENTE, Rafaela POR1-FGP 5,800 13,6500,007,850

2 23 KRATOCHWILL, Spela SLO 5,550 13,5000,007,950

3 7 KALABINA, Anastasia RUS1-DMITR 5,050 13,3000,008,250

3 13 PETAN, Karmen SLO 5,500 13,3000,007,800

5 22 KORNEEVA, Anna RUS3-VOLGO 5,600 13,2500,007,650

6 18 BOLATAEVA, Natela RUS3-VOLGO 5,250 13,0000,007,750

7 12 SANTOS, Adriana POR3-AGDS 5,100 12,9500,007,850

8 5 KUCHEVSKA, Yana UKR3-KYIV 4,850 12,2500,007,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics




